
Mini bar
Menu



Estimado Cliente,

Durante a sua estadia, o mini bar é reabastecido 
diariamente. Os items consumidos durante a sua estadia 

deverão ser declarados no momento do check-out. 

Se desejar personalizar o seu mini bar, prima 6. 
Informamos que, caso não declare o seu consumo de mini 
bar no check-out, o Hotel reserva-se o direito de cobrar a 

totalidade do valor no seu cartão de crédito. 

Muito obrigado, a Direcção

Dear Guest,

During your stay, the mini bar attendant will check and 
replenish your mini bar on a daily basis. Any items that 

are consumed will be charged to your room account. You 
may settle this at the end of your stay, at the time of 

check-out.

If you would like to customize your mini bar, please dial 6. 
Please note that, in case you don’t declare your mini bar 

consumption at check-out, the Hotel holds the right to 
charge the total amount to your credit card.

Thank you, Hotel Management



€4

€4,5

€3,5

€5

€6

€6

€6

€5

€5

€6

€6

€6

€6

0.5L

1L

0.25L

1L

0.2L

0.2L

0.2L

0.237L

0.237L

0.2L

0.2L

0.2L

0.2L

ÁGUA SEM GÁS

ÁGUA SEM GÁS

ÁGUA COM GÁS

ÁGUA COM GÁS 

SUMO DE MAÇÃ

SUMO DE LARANJA

SUMO DE FRUTOS VERMELHOS

COCA-COLA

COCA-COLA ZERO

LIMONADA

LARANJADA

SODA 

ÁGUA TÓNICA 

STILL WATER

STILL WATER 

SPARKLING WATER 

SPARKLING WATER

APPLE JUICE

ORANGE JUICE

RED FRUIT JUICE

COCA-COLA

COCA-COLA ZERO

LEMONADE

ORANGEADE

SODA WATER

TONIC WATER

Drinks   Bebidas

Item
Item Preço/unid

Price/unit



€7

€5,5

€6,5

€13

€12,5

€12,5

€9

€9

€9

€6

€55

€45

€50

€45

0.25L

0.33L

0.33L

0.05L

0.05L

0.05L

0.05L

0.05L

0.05L

0.05L

0.375L

0.75L

0.75L

0.75L

RED BULL

CERVEJA SAGRES

CERVEJA OCEAN IPA

GINJA

GIN ERVA

GIN SOUL GARDEN

VODKA ABSOLUT

RUM RON BARCELÓ

WHISKY SCOTCH FAMOUS GROUSE

LICOR BEIRÃO

CHAMPANHE TAITTINGER

VINHO TINTO QUINTA DO CARMO, ALENTEJO

VINHO TINTO QUINTA DA BACALHÔA,
PENÍNSULA DE SETÚBAL

VINHO BRANCO QUINTA DO CARMO, ALENTEJO

RED BULL

BEER SAGRES

BEER OCEAN IPA

GINJA

ERVA GIN

SOUL GARDEN GIN

VODKA ABSOLUT

RUM RON BARCELÓ

SCOTCH WHISKY FAMOUS GROUSE

LIQUOR BEIRÃO

CHAMPAGNE TAITTINGER

RED WINE QUINTA DO CARMO, ALENTEJO

RED WINE QUINTA DA BACALHÔA,
PENÍNSULA DE SETÚBAL

WHITE WINE QUINTA DO CARMO, ALENTEJO

Drinks   Bebidas

Item
Item Preço/unid

Price/unit



€4,5

€4,5

€13

€12

€14

€15

€9

€9

€4,5

€7

€5

40g

40g

80g

80g

80g

90g

50g

50g

45g

45g

45g

PRINGLES COM SAL

PRINGLES COM SABORES

MISTURA CASINO

MISTURA WALLSTREET

PISTACHIOS

MISTURA DE FRUTOS SECOS COM TRUFA

CHOCOLATE (COMPANHIA PORTUGUEZA)

CHOCOLATE PRETO (COMPANHIA PORTUGUEZA)

URSINHOS COM AÇÚCAR

DRAGEIAS DE CHOCOLATE

JELLY BEANS

PRINGLES SALTED

PRINGLES FLAVOURED

CASINO BLEND

WALLSTREET BLEND

GREEN PISTACHIOS

TRUFFLE BLEND NUTS

CHOCOLATE (COMPANHIA PORTUGUEZA)

DARK CHOCOLATE (COMPANHIA PORTUGUEZA)

GUMMY BEARS

CHOCOLATE BUTTONS

JELLY BEANS

Food   Comida

Item
Item Preço/unid

Price/unit



€9,5

€14

€9,5

€9,5

120g

80g

120g

80g

BOLACHAS DE CHOCOLATE

BOLACHAS DE CERVEJA

BOLACHAS DE LIMÃO

BOLACHAS DE VINHO DO PORTO

CHOCOLATE COOKIES

BEER COOKIES

LEMON COOKIES

PORT WINE COOKIES

Food   Comida

Item
Item Preço/unid

Price/unit

Preços com IVA incluído à taxa em vigor.
All prices are inclusive of VAT at the current rate.


